
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2025-29 6555/1.30/25-2    24.02.2025 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane , 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 17.02.2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících informací: 

„jak často Státního úřad inspekce práce uděloval v minulých letech, tj. ve posledních 4 (čtyřech) 
kalendářních letech, pokutu za nesplnění povinnosti vést evidenci o počtu volných míst, na které 
je požadováno zprostředkování zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. a) a o jimi umísťovaných 
fyzických osob viz § 59 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, případně 
zda se i nějaké pokuty udělovali i za nenáležité vedení takové evidence ve smyslu § 59 zákona 
č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti. 

Prosím uveďte počet řízení, které se v posledních 4 (čtyřech) letech vedli na základě nesplnění 
povinnosti vést evidenci o počtu volných míst, na které je požadováno zprostředkování 
zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. a) a o jimi umísťovaných fyzických osob viz § 59 odst. 1 
písm. a) a b) zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, případně se vedli z důvodu, že taková 
evidence nebyla náležitě vedena.“ 

K Vaší žádosti uvádíme následující. 
Ze žádostí vyplývá, že o informace žádáte jako fyzická osoba. 

Podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být ze žádosti o informaci zřejmé, kterému 
povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto 
zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého 
pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li 
se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační 
číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro 
doručování se rozumí též elektronická adresa.  
Vámi podaná žádost tedy nesplňuje veškeré zákonem stanovené požadavky, neboť k Vaší osobě 
nejsou v podané žádosti uvedeny nezbytné identifikační údaje, jak stanoví ust. § 14 odst. 2 
zákona č. 106/1999 Sb.  



2. strana Sdělení č.j. 6555/1.30/25-2

Státní úřad inspekce práce se však v souladu se zásadou výkonu dobré správy rozhodl vyřídit 
Vámi podanou žádost i přes výše uvedené nedostatky. 
K obsahu žádosti sdělujeme, že Státní úřad inspekce práce v posledních 4 letech nevedl žádné 
řízení pro nesplnění povinnosti vést evidenci dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) a b) zákona 
č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ani z důvodu, že taková 
evidence nebyla vedena náležitě.  

Pro úplnost k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. uvádíme, že pokud 
žádáte o poskytnutí informací z přestupkových řízeních, které vedl nebo mohl vést jiný konkrétní 
povinný subjekt, v daném případě jiný oblastní inspektorát práce (některý z oblastních 
inspektorátů práce), je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný povinný 
subjekt. Jen tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci 
poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto jeho (jejich) nadřízený správní orgán. 
V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




